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Nobel bilim ödülleri fizik, kimya
ve tıp alanlarında yeni atılımlara yol
açan buluş ve çalışmaları nedeniyle
ABD’li, Alman ve Hollandalı bilim
adamlarına verildi.

Nobel Kimya Ödülü, atom tepki-
melerinin görüntülenmesini sağlayan
bir teknik geliştirip uygulamaya ko-
yan ABD’li bilim adamı Ahmed H.
Zewail’e verildi. 53 yaşındaki bilim
adamı aynı zamanda Mısır vatandaşı.
İsveç Bilim Akademisi’nden yapılan
açıklamaya göre, Zewail 1980’li yılla-
rın sonunda geliştirdiği teknikle,
femtokimya denen ve  kimyasal  re-
aksiyonlarının çok hızlı görüntüleri-
nin elde edilmesine dayanan bir araş-
tırma yöntemine öncülük ettiği için
ödüle layık görüldü. California Tek-
noloji Enstitüsü’nde (Caltech) görev-
li   araştırmacı,  hızlı lazer flaşları kul-
lanarak atomların molekül içindeki
hareketlerini görüntüleme teknikleri
geliştirmişti. Bu teknik sayesinde
kimyasal tepkimeler femtosa-
niye ölçeklerinde görüntüle-
nebiliyor. Femtosaniye, sani-
yenin 1 katrilyonda biri uzun-
luğunda bir zaman süresi.
Akademi sözcüsü, ödülü açık-
larken "Zewail sayesinde yo-
lun sonuna geldik. Hiçbir
atom daha hızlı hareket ede-
mez.. artık atomlar görünmez
değil" dedi.

Nobel Fizik Ödülü’nü ise
Hollandalı bilim adamları Ge-
rardus ’t Hooft ve Martinus
J.G. Veltman paylaştı. İki bi-
lim adamı, temel parçacıkların

yapıları ve hareketleri üzerinde yü-
rüttükleri kuramsal çalışmalar nede-
niyle ödüllendirildiler. Böylece ödül
beşinci kez parçacık fiziği alanında
çalışmalar yürütmüş bilim adamları-
na verilmiş oldu. İsveç Bilim Akade-
misi’ne göre ‘t Hooft ve Veltman,
"parçacık fiziği kuramını daha sağlam
matematik temellere oturttular; özel-
likle de  fiziksel büyüklüklerin ayrın-
tılı hesapları için kuramın nasıl kulla-
nılacağını gösterdiler. Ödülün açık-
lanması parçacık fizikçileri arasında
sevinç yarattı ve pek çok araştırmacı,
hesaplamalarında iki bilim adamınca
geliştirilen kuramsal çerçeveyi gü-
venle ve başarıyla kullandıklarını
vurguladılar.  ‘t Hooft ve Veltman’ın
geliştirdiği çerçeve, 1995 yılında
ABD’deki Fermilab laboratuvarında
Üst kuark’ın kütlesinin hesaplanma-
sına temel oluşturdu.  İki fizikçinin
geliştirdiği kuramın temel önermele-
rinden biri de, tüm öteki parçacıklara

henüz ortaya çıkarılamayan Higgs
parçacığı adlı bir bozonik parçacığın
kütle kazandırması. Şimdi Avrupa ve
ABD’nin büyük parçacık hızlandırı-
cılarında bu Higgs parçacığının küt-
lesi belirlenmeye çalışılıyor. 

Bu yılki Nobel Tıp Ödülü de, Kis-
tik Fibroz gibi hastalıkların  ve böb-
rek taşlarının oluşum mekanizmasının
daha iyi anlaşılmasını sağlayan protein
araştırmaları nedeniyle New York’taki
Rockefeller Üniversitesi’nden Dr.
Guenter Blobel’e verildi. Alman va-

tandaşı olan Blobel proteinin,
posta kodu gibi kimyasal sin-
yallerle yönetildiğini bulmasıy-
la tanınıyordu.  Nobel Komite-
si, ödülü açıklarken bazı kalı-
tımsal hastalıkların bu sinyal
ve ulaştırma mekanizmaların-
daki bozukluktan kaynaklandı-
ğını vurguladı. Komite ayrıca,
Blobel’in çalışmalarının, hüc-
releri bazı hayati ilaçların üre-
tilmesi  için proterin fabrikaları
gibi çalıştırma çabalarına katkı-
da bulunmuş olduğunun altını
çizdi. 
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Nobel Ödülleri Açıklandı

1999 Nobel Fizik Ödülü’nü paylaşan
Hollandalı bilim adamları Gerardus 
’t Hooft (solda) ve Martinus J.G. Veltman

1999 Nobel Kimya Ödülü’nü kazanan Ahmed H. Zewail
(solda) ve Tıp Ödülü’nü alan Dr. Guenter Blobel


